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Práce našich žiakov  
 

Stroskotanec na neznámom ostrove 

 

Jedného slnečného dňa sa plavila v Atlantickom oceáne loď Neptun. Bol na nej 

kuchár, kapitán, posádka a ja, Lucius. Raz na mňa kapitán zakričal: ,,Lucius, 

choď vyčistiť palubu!“ Urobil som tak, ako mi kapitán nakázal. Pri čistení 

paluby sa strhla búrka. Stožiar sa nakláňal doľava, doprava, doľava, doprava 

až ma nakoniec z lode vyhodilo. Kričal som na kapitána: ,,Pomóóóc, 

pomóóóc!!!!!!!“, ale nič. Nikto ma nepočul a ani nemohol, lebo hromy a blesky 

bili ako o závod. Nakoniec ma niečo udrelo do hlavy a stratil som vedomie. 

Prebral som sa na nejakom ostrove. Hneď mi napadlo, že potrebujem 

prístrešok. Po predraní sa džungľou  som narazil na jaskyňu. Povedal som si, že 

to je perfektné miesto pre mňa. Založil som oheň, nanosil palmové listy na 

posteľ a hneď potom som nastražil pasce. Bol som strašne hladný, tak som 

vyliezol na palmu a zhodil pár kokosov. Nazbieral som si aj banány a zjedol 

som ich. Začalo sa stmievať, tak som sa uložil spať. Snívalo sa mi, ako sedím 

doma pri kozube, pijem čaj a čítam si knihu od Julesa Verna Tajomný ostrov. 

Na druhý deň som išiel skontrolovať pasce. Chytil sa mi do nich králik. Potešil 

som sa, že moje brucho nezostane prázdne. Očistil som ho, upiekol a zjedol. 

Nebolo to nič moc, ale aj tak som si na ňom pochutnal. Bol som vďačný aj za 

takýto kúsok mäska. Neskôr som si vyrobil nástroje, ako oštep, luk a šípy, bolu 

a harpúnu. Išiel som chytať ryby a podarilo sa mi uloviť až päť rýb. Začal som 

nosiť palice na pláž a napísať z nich nápis SOS. Nakoniec išla okolo tá istá loď, 

z ktorej som vypadol -Neptun. Začal som mávať a zapálil som nápis. Našťastie 

si ma všimli a zachránili ma. A tak som sa vrátil domov, do rodného Anglicka, 

kde som všetkým, čo chceli počúvať, vyrozprával môj príbeh stroskotanca. 

 

  Martin Beneš 
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Miesto, ktoré mám rada 

Čarovný lesík 

 

   Moje obľúbené miesto je les. Navštevujem ho každé letné prázdniny 

s rodinou i kamarátmi. Vyzerá to tam naozaj čarovne. 

     Na zemi sa rozprestiera zelený, mäkký ako bavlnka, niekoľko centimetrov 

vysoký koberec. Tancujú na ňom prekrásne hríby. Neprehliadnuteľná je pyšná 

muchotrávka, ktorá so svojou zelenou priateľkou číha na každom kroku. Lesné 

kvietky pestré ako dúha sa smejú na zelenom koberci. Svižne tadiaľ tečie 

bystrý úzky potôčik. Jeho žblnkot sa nedá prepočuť. Šantia v ňom neposedné 

rybky. Do neba rastú listnaté aj ihličnaté stromy. Čaro lesa dopĺňa nežný vtáčí 

spev. Vydávajú ho malé vtáčiky, sediace na vrcholoch stromov. Niekedy tu 

však môžete natrafiť aj na tichých obyvateľov lesa. Sú to srnky a divé zajace. 

V pozadí sa týčia majestátne vrchy našej matky prírody.  

   Videli ste čarovnejšie miesto na našej planéte? Už sa teším na tohtoročné 

letné prázdniny. Pôjdem opäť pozrieť môj čarovný lesík. 

 

 

 

 

 

 

          

   

 

 

Adriana Rotáková 
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Miesto, ktoré mám rád 

Čarovná záhrada 

 

   Moje obľúbené miesto sa nachádza len pár krokov od nášho domu. Je to 

naša prenádherná záhrada. 

   Každý deň, len tak bosý, vyjdem pred dom a sadnem si na bridlicový koberec 

nad jazierkom. So záujmom pozorujem šantiace rybičky ako zberajú z hladiny 

potravu. Okolo mňa je príjemne jemná orosená tráva. Na pohľad je zelená 

a ligotavá, na dotyk mäkká a vlhká. V kúte záhrady vidím vznešený japonský 

javor, ktorého konáre zdobia bordové listy. Na jeseň prechádzajú farby listov 

z červenej až do ružovej. Pred sebou vidím rozpínajúci sa vinič a vedľa neho sa 

hrdo vypína prenádherná čerešňa. Na jar je vždy obsypaná bielymi kvetmi 

a mení sa na krásnu mladú nevestu. V jej konároch si pár čiernych drozdov 

postavil malé hniezdočko. Všade je príjemné ticho, až kým nepribehnú naše 

psíky a nezačnú štekať na psieho kamaráta za plotom. 

   A prečo mám toto miesto tak rád? Asi preto, lebo tu nachádzam pokoj, 

bezpečie a kúsok voňavej prírody. Toto všetko mám blízko a na jednom mieste 

spolu s mojou rodinou, ktorú mám nadovšetko rád.  

 

 

 

  

  

 

  

 

Pavol Obuch 
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Naše Piešťany  

Sĺňava a Piešťany, 

modré nebo nad nami. 

Výletná loď na vode 

a turisti v pohode.  

 

O chvíľu nás vláčik čaká,  

taká cesta veru láka. 

Chytro do úst oblátku, 

začíname prehliadku. 

 

Sklený most a kúpele, 

všetko to tu pekné je.  

Očaria nás krásne lekná,  

kvety, stromy, socha pekná. 

 

Stretávame cudzincov 

farbou pleti odlišnou. 

Veria našim kúpeľom, 

veria, bahnu, prameňom. 

 

Doma budú vyliečení 

spomínať si na Piešťany. 

Na to mesto plné krás, 

ktoré lieči všetkých nás. 

 

 

Stanka Sedmáková  
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Prázdniny  

 

Všetci žiaci sa už tešia, 

že im  začnú prázdniny. 

Budík viac  už nezazvoní 

a nebudú žiadne zhony. 

 

Žiadne zhony, žiadny stres,  

povedal mi dedko dnes.  

Ihriská zas budú plné detí, 

bude nás tam ako smetí. 

 

Už sa na to tešíme, 

radosti si spravíme. 

Futbal, hokej, naháňačky, 

dedko kúpil vysielačky. 

 

 

Nikola Seková 
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Mama  

 

Mamka, mamka, mama, mami, 

ďakujem ti, že si s nami.  

Ďakujem ti, že si pri nás,             

tak nám dávaš šancu dýchať. 

 

S tebou je to krásne, 

pre dušu až čarokrásne. 

Si unikát na všetko,  

tak ťa ľúbim nadovšetko. 

 

Tvoje krásne modré oči 

uspia ma aj po pol noci. 

Chcem, aby sa smiali  

a slzám sa vyhýbali.  

 

Za všetko ti ďakujem, 

pretože ťa milujem. 

Stanka Sedmáková  
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Pobozkaj svoju ropuchu  

 

I tento rok sme pomáhali žabkám uľahčiť cestu k vode. 

Počasie bolo nádherne jarné a nálada výborná. 

No niektoré dievčatá sa lúčili so žabkami aj bozkom. 

Alebo očakávali princa? 
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Som, kto som 

Na chodbe našej školy cez prestávky postávajú hlúčiky žiakov a debatujú. 

Raz som začul, ako rozprávajú o nejakom Dušanovi. Aký je to chudák, 

nemá ani smartfón, ani tablet. Zarazilo ma to. Nepátral som, kto to povedal, 

ani kto je ten Dušan v ich očiach taký chudák? Že nemá v ušiach slúchadlá, 

že nechodí po uliciach s tabletom v rukách a nevníma nič okolo seba?  

Zveril som sa mojej mame a rozprávali sme sa potom do noci. Hovorila o svojom detstve 

a mladosti. Spomínala ako ona prežívala voľný čas.  

Keď prišla zo školy, vyšla z bytu a vrátila sa pred večerou. Desiatky hier,  

veľa kamarátov, slnko a čerstvý vzduch. K televízoru sa ani nedostala, lebo ten bol pre 

dospelých a aj to len večer. Nikto nevysedával pre televízorom počas dňa, keď vonku 

svietilo slniečko. Mobily mali väčšinou len dospelí. Deti komunikovali osobne. Keď sa 

chcela mama stretnú s kamarátkou musela vyjsť z bytu a zaklopať jej na dvere. Dnes je 

všetko iné. Zdá sa, že deti sa rodia so slúchadlami na ušiach. Dlho som o tom premýšľal. 

Je pravda, že technika napreduje, no mala by slúžiť nám a nie my jej. Deti vymenili tenisky 

za myšky na počítači, lopty za tablety. Namiesto stretnutia niekde na ihrisku si píšu na 

Facebooku alebo si zavolajú cez Skype. Mobily, notebooky, tablety a MP3-ky 

sa stali súčasťou nášho života. Knihy v poličkách zapadajú prachom, z filmov v televízii si 

už pomaly nevieme vybrať. Deti strácajú záujem o šport, prírodu, 

nič ich nebaví. Je pravda, že mobily  a internet nám uľahčujú prácu a šetria čas. 

No všetko by sme mali využívať s mierou. Myslíte, že ten chlapec, ktorý kráča po ulici so 

slúchadlami v ušiach a ešte rozosiela SMS-ky na všetky strany je hodnotnejší ako ja? Ja 

tiež nemám všetky technické vymoženosti, aké majú moji spolužiaci, nenosím značkové 

oblečenie a nemám slúchadlá v ušiach po celý deň. Podľa mňa on je ten chudák. Veď kedy 

bol naposledy v lese? Koľko húb pozná a koľko ich nazbieral? Tie pozná určite len 

v maminej omáčke. Nezapadám do tejto kategórie a ani nechcem. Pre mňa platia iné 

hodnoty.  Pre mňa je zážitok, keď si vyjdeme na našu chatu v Novej Lehote. Niet takej sily, 

ktorá by ma udržala vo vnútri. Vybehnem do lesa, teším sa z krásy stromov a kvietkov 

a počúvam žblnkot potôčika. Načo by mi boli nejaké slúchadlá? Skôr by mi prekážali. 

Nepočul by som ten žblnkot vody narážajúcej na skaly ani praskot halúzok pod nohami 

utekajúceho jeleňa. Nepočul by som kukučku, straku, nepočul by som ďatľa, ako udiera 

zobákom do kôry stromu. Zbieram huby, jedlé gaštany, počúvam šum lesa, vyhrievam sa 

na slniečku. Sedím, okopávam, polievam v našej malej záhradke. To sú moje záľuby. 

To mi nenahradí žiaden smartfón ani tablet. Som, kto som a taký zostanem. 

 

 

 

Dávid Jurik 
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ZASMEJME SA... 

 

Príde policajt do práce a nadšene sa prihovorí 

kolegom:  

-Páni, ja som geniálny! 

-Ako to?- čudujú sa kolegovia. 

-Kúpil som si LEGO, na ktorom bolo napísané do 

troch rokov. A ja som to dokázal zložiť už za rok! 

 

Učiteľka hovorí Miškovi: 

-Prečo si dnes prišiel neskoro? 

-Pomáhal som starej babke prejsť cez prechod. 

-A to bola dve hodiny červená? 

-Nie. Len ona nechcela. 

 

Ktorý vták sa po smrti otočí asi 500-krát? 

Grilované kurča.  
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Jarné upratovanie brehov rieky Váh a jazera Sĺňava  
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SUPERSTAR 

 

21. marca 2016 sme v škole opäť spievali. Do súťaže Superstar 

sa prihlásilo 32 prváčikov.  Školou sa rozliehali prekrásne 

ľudové a moderné piesne. 
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Zápis nových žiakov do prvého ročníka  
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Jarná vychádzka na Havran 

 

Aprílové slniečko nás vylákalo do prírody. Najskôr sme 

navštívili Havran a na záver výletu sme sa občerstvili 

v reštaurácii Furman. 
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Špekáčková hostina na Lide  

 

Sériu jarných výletov sme obohatili výletom na Lido. 

Po dlhej a únavnej prechádzke sme si spríjemnili deň chutnými 

špekáčkami. 
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Keramický workshop 
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Zvieratká z papierových tácok  
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Atletické preteky  

 

18. mája sa žiaci 1.-4. ročníkov zúčastnili na atletických 

pretekoch pred Domom umenia v Piešťanoch. Žiaci súťažili 

v netradičných športových disciplínach, skákanie cez rebrík, 

preskakovanie kruhov, slalom okolo kužeľov a podobne. 
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Moravianska Venuša 2016 

 

I tento rok sme sa zúčastnili  6. ročníka atletickej olympiády 

žiakov ZŠ Moravianska Venuša. Reprezentovalo nás 27 žiakov, 

ktorí získali v celkovom hodnotení 3. miesto a domov priniesli 

až 23 medailí.  
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Stojany na ceruzky  
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Muchotrávkové kráľovstvo  
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Škola v prírode 

TRALALAND  Trnavá Hora 

 

5.-10. júna 2016 sme sa zúčastnili v  škole v prírode. 

Sprevádzala nás naša pani triedna učiteľka Mgr. Anna 

Jánošková a pani vychovávateľka Simona Košťálová. Okrem 

učenia sme každý deň športovali, súťažili, prechádzali sa v lese. 

O naše hladné brušká sa starali pani kuchárky, ktoré nám 

denne pripravovali pestrú a chutnú stravu. 

Žiaci IV. ročníka 
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Na rozlúčku 

 

Týždeň nám utiekol ako hrom, 

 

tak, ako tu – kúsok tečie Hron... 

 

Len čo sme sa s rodičmi v nedeľu rozlúčili 

 

a svoje kufre v Tralalande vybalili, 

 

už balíme zase plní dojmov 

 

a aj sa trošku tešíme zase domov... 

 

Rozlúčime sa s Majkou, Dušom, 

 

čo tu bol guvernérom hlavnou „dušou“. 

 

Kuchárky nás 6 x denne riadne kŕmili, 

 

na začiatku zas mravce a chrobáky trošku trápili. 

 

Zamestnali sme i tety zdravotníčky 

 

a dve z nás využili i služby izolačky. 

 

Lívika sa ku nám zase vrátila, 

 

no Tamarka kufre domov v stredu zbalila. 
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Doobeda bola naša trieda jedáleň 

 
a popoludní areál celý, 

 

kde sme sa vyšantili, vybláznili 

 

a zostali našťastie celí. 

 

More súťaží a zábavy veľa 

 

si užila celá naša trieda. 

 

Zbohom zostávaj Tralalák náš, 

 

i „kozo-baran“ a ovečky, 

 

tiež tety kuchárky, sestričky i guvernéri, 

 

deti z Dubovian, Bánoviec i Rimavskej Soboty. 

 

Čaká nás už len pár dní našej školskej „roboty,“ 

 

po nich už konečne naše vytúžené prázdniny. 

 

Tak naposledy vám tlieskajú 

 

štvrtáci zo „Šérerky“ v Piešťanoch a kričia veľké :“ĎAKUJEME!“ 

 

„Ťap-ťap- Tralaland....“ 

  
 

 

Žiaci 4. ročníka 
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Žiacky parlament na návšteve u pána primátora 

 

Dňa 5.2.2016 sme sa vybrali na návštevu k pánovi primátorovi  

mesta Piešťany pánovi Milošovi Tamajkovi. Sprevádzala nás 

Mgr. Viera Mikesková, vedúca CVČ pri ZŠ E.F.Scherera 

v Piešťanoch a podpredsedníčka Rodičovského združenia pani 

Martina Niepelová.  Predseda Žiackeho parlamentu Samuel 

Macháč v mene všetkých žiakov našej školy poprosil pána 

primátora, aby  finančne podporil rekonštrukciu vonkajších 

a vnútorných priestorov našej školy, nakoľko aj naše deti chcú 

navštevovať vynovenú a modernú školu.   

                                            Samuel Macháč 
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Žiacky parlament na výlete v Bratislave 

 

Členovia Žiackeho parlamentu získali za celoročnú prácu 

odmenu vo forme výletu. V jeden krásny májový deň sme sa 

s Mgr. Vierou Mikeskovou vybrali vlakom do Bratislavy. 

Navštívili sme Bratislavský hrad, obzreli sme si budovu 

parlamentu, prešli sme po zámockých schodoch smerom 

k Dunaju a odtiaľ sme prešli k Starému mostu, ktorý spája 

starú časť Bratislavy s Petržalkou. Pekný výlet nám umocnilo 

prekrásne počasie. 

Timea Maureryová 
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Výstava výtvarných prác na plote 2016 

 

Žiaci, rodičia, ale i okoloidúci mohli oceniť výtvarné práce 

našich žiakov. Svojimi prácami prispeli všetci žiaci našej školy. 
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Maľovanie na chodník 
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